

Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

OBEC MOŘKOV	Čís. dop. 32 25900264
Došlo: 24 -03- 2017	HOREKOVÁ Vladan
Č. J.: 420	Ukl. znak
Příl.:	

V 23. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky
Za jejich poskytnutí předem děkuji.



Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov

Vážený pan

Č.j.: OB/430/2017
Vyřizuje: Vladana Hořelková
Telefon: 556 719 098
e-mail: horelkova@obec-morkov.cz

V Mořkově dne 28. března 2017

Poskytnutí informace

Vážený pane

Obec Mořkov jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 24.03.2017 Vaši žádost ze dne 23.03.2017 o poskytnutí informací ve smyslu § 14 odstavec 2 zákona o svobodném přístupu k informacím – způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci.

Požadované informace Vám sděluji na Vámi uvedenou elektronickou adresu, a to v plném rozsahu, v němž jimi povinný subjekt disponuje.

otisk razítka

Ivana Váňová
starostka

Způsob realizace třídění a nakládání s odpady v obci Mořkov :

1. Počet svozových míst komunálního odpadu k dnešnímu dni – 727 míst

Vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpady:

- 500,- Kč za rok za fyzickou osobu s trvalým pobytem v obci
- 500,- Kč za rok za fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

2. Počet sběrných míst tříděného odpadu k dnešnímu dni – 11 míst

Počet sběrných dvorů – 1 sběrný dvůr

druhy tříděného odpadu:

- a. plasty směsné
- b. směsné sklo
- c. čiré sklo
- d. papír
- e. elektro
- f. textil
- g. bio odpad
- h. objemný odpad
- i. rostlinný tuk a olej, k dalšímu zpracování

celkový počet sběrných kontejnerů a jejich typ:

kontejner 1 100 l plastový na plasty směsné – 22 ks
zvon 2 100 l plastový na směsné sklo – 11 ks
zvon 2 100 l plastový na čiré sklo – 11 ks
kontejner 1 100 l plastový na papír – 11 ks
kontejnery kovové na elektro – 5 ks
kontejner na textil - 2 ks
kontejner 240 l plastový na bioodpad – 796 ks (v domácnostech)
čtyřcestná ohradová paleta zinková na drobné elektrozařízení – 1 ks
kontejner kovový na zářivky – 1 ks
velkoobjemový kontejner kovový – 9 ks
sud 50 l plastový – 1 ks

3. kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce:

kontejner 1 100 l plastový na plasty směsné	– EKO-KOM a.s.
zvon 2 100 l plastový na směsné a čiré sklo	– AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
kontejner 1 100 l plastový na papír	– AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
kontejner kovový na elektro	– Elektrowin a.s.
kontejner na textil	– TextilEco, a.s.
kontejner 240 l plastový na bioodpad	– AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
čtyřcestná ohradová paleta zink. s víkem	– Asekol s.r.o.

kontejner kovový na zářivky
sud plastový na rostlinný tuk a oleje

– EKOLAMP s.r.o.
– Viking group s.r.o.

4. společnost zajišťující svoz komunálního odpadu
společnost zajišťující svoz tříděného odpadu

- AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
- Elektrowin a.s.
- Asekol s.r.o.
- EKOLAMP s.r.o.
- TextilEco, a.s.

